A et transilientem eos, qui infirmo corde virtutem ejus capere non possunt; deinde prospicientem per ænigmata prophetarum, legendo eos, et tenendo eorum sermones; videt enim prospicientem, sed quasi per fenestram, non quasi adhuc præsentem. Videt eminentem super retia. Quid est hoc? Nisi forte quia illa retia nobis sunt, non illi retia sunt, eo quod illa anima adhuc intra sensibilia et mundana sit, quæ mentem hominis capere et quodam sinu proprio consueverunt involvere.

40. *En ipse stat post parietem nostrum, respiciens per fenestras, prospiciens per retia*. ^b Viderat enim Ecclesia vel anima justi salientem sicut hinniculum super montes, et repente primum aspiciens post parietem domus suæ, prospicientem per fenestras, eminentem per retia, exsultat et gaudet, quia etiam ipsa amatur a Sponso. Qui tamquam et ipse vulneratur charitatis decore, dilectæ cum primum abesset, ad oscula rogatus adfuerit (rogatur enim cum dicitur (Cant. i, 1): *Osculetur me ab osculis oris sui*), deinde preces blanditiasque sponsæ non spreverit, dilecta sibi ubera præbentis; atque in interiora domus eam benignus induxerit: deinde tamquam lascivienti ludens amore, quia vellet pertentare sensus amantis, sæpe egressus ut quæreretur a Sponso, sæpe regressus ut invitaretur ad oscula, astiterit post parietem, prospexerit per fenestras, eminens super retia; ut non totus abesset, nec quasi totus intraret, et ipse ad se sponsam vocaret; ut veniendi ad se invicem fierent gratiora commercia, amoremque mutuis adolerent sermonibus.

1567 41. (Vers. 10.) *Exsurge, inquit, veni, proxima mea, formosa mea, columba mea*; et tu si habeas fundatum parietem, non illum medium qui domus unius separet membra, sed ædificatum supra fundamentum apostolorum et prophetarum, ut compaginata ejus structura crescat in templum, nec distermine ejus interna, sed muniat. Si habeas ergo in te ædificationem Dei, et ad Orientem pateant semper fenestras tuas, venit Verbum, *Stat post parietem tuum* (Cant. ii, 9); *oculi enim Domini super justos* (Psal. xxxiii, 16); *prospicit per fenestras tuas* (Cant. ii, 9).

42. Quæ sunt fenestras istæ? Legimus fenestras de quibus dicit Hieremias: *Intravit mors per fenestras* (Jerem. ix, 21), per quas intravit avaritia, intravit libido. Oculus tuus fenestra est. Si videris mulierem ad concupiscendum eam, intravit mors per oculum tuum: si videris possessionem viduæ, vel thesauros minoris, et tuas excitaris cupiditates, *Intravit mors per fenestram*. Sicut ergo per hæc intrat mors, intrat et vita: si decorem puellæ aspiciens sacræ, veneris Dominum Jesum, quod in teneros annos venerit ætas senectutis, vita immaculata, et ipse filiam tuam offeras; ut pio consecretur velamine: si possessionem minoris non tamquam sollicitus invasor aspicias, sed quasi parens sedulus religioso tuearis